
 

  
 

   



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 1. ustavujícího zasedání   

zastupitelstva obce 

BOD 2 – 4 PROGRAMU JEDNÁNÍ 

SLOŽENÍ SLIBU ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 

Bodem číslo 2 programu zasedání bylo složení slibu členů zastupitelstva obce. Paní 

starostka první přečetla znění slibu a poté vyzvala jednotlivé členy zastupitelstva 

obce ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem slibu. 

Znění slibu členů zastupitelstva je uvedeno v § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích: 

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 

budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Horní Domaslavice a jejích občanů a 

řídit se Ústavou a zákony České republiky." 

Návrh usnesení č. 1/1/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje ověřovateli zápisu 

pana Ing. Marka Svěntého a paní Ing. Lucii Klimentovou. 

PRO: 13  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 1/1/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2/1/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje program 

ustavujícího zasedání zastupitelstva obce, který koresponduje s programem 

vyvěšeným na úřední desce. 

PRO: 13  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 2/1/2022: bylo schváleno. 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 3 

BOD 5 PROGRAMU JEDNÁNÍ 

VOBA STAROSTY A MÍSTOSTAROSTY OBCE 

Návrh usnesení č. 3/1/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje na základě návrhu 

člena zastupitelstva obce zvolení 1 místostarosty obce Horní Domaslavice. 

PRO: 13  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 3/1/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4/1/2022: ZO Horní Domaslavice určuje funkci, pro kterou 

budou členové zastupitelstva uvolněni a funkce starosty obce Horní Domaslavice 

bude uvolněná. 

PRO: 13  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 4/1/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5/1/2022: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informaci o 

způsobu volby starosty a místostarosty veřejně hlasováním. 

Usnesení č. 5/1/2022: bere ZO na vědomí. 

BOD 5d VOLBA STAROSTY 

Na pozici starostky obce byla navržena Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. a 

Ing. Jana Chybová. K podaným návrhům proběhla diskuse a poté se hlasovalo 

v navrženém pořadí, jelikož byla zvolena starostkou obce Ing. Michaela 

Kolářová Válková, DiS. o dalším návrhu se již nehlasovalo. 

 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 4 

Návrh usnesení č. 6/1/2022: ZO Horní Domaslavice volí starostkou obce Horní 

Domaslavice paní Ing. Michaelu Kolářovou Válkovou, DiS. 

PRO: 9  PROTI:  4  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 6/1/2022: bylo schváleno. 

BOD 5e VOLBA MÍSTOSTAROSTY 

Na pozici místostarosty byl navržen Mgr. Zdeněk Oborný, k návrhu proběhla 

diskuse a poté bylo hlasováno. Pan Mgr. Zdeněk Oborný byl zvolen 

místostarostou obce. 

Návrh usnesení č. 7/1/2022: ZO Horní Domaslavice volí místostarostou obce Horní 

Domaslavice pana Mgr. Zdeňka Oborného. 

PRO: 8  PROTI:  4  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 7/1/2022: bylo schváleno. 

BOD 6 ZŘÍZENÍ FINANČNÍHO A KONTROLNÍHO VÝBORU 

Finanční i kontrolní výbor byly zřízený s počtem členů 3. Nejprve se jednalo o 

volbě předsedy finančního výboru a poté se volil předseda kontrolního výboru. 

Návrh usnesení č. 8/1/2022: ZO Horní Domaslavice zřizuje finanční výbor o 3 

členech a kontrolní výbor o 3 členech. 

PRO: 13  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 8/1/2022: bylo schváleno. 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 5 

Návrh usnesení č. 9/1/2022: ZO Horní Domaslavice volí předsedou finančního 

výboru paní Ing. Lucii Klimentovou. 

PRO: 9  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 4 

Usnesení č. 9/1/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10/1/2022: ZO Horní Domaslavice volí předsedou kontrolního 

výboru paní Ing. Lenku Kontrikovou, Ph.D. 

PRO: 13  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 10/1/2022: bylo schváleno. 

Po zvolení předsedkyně finančního výboru Ing. Lucie Klimentové a předsedkyně 

kontrolního výboru Ing. Lenky Kontrikové, Ph.D., se volili členové finančního a 

kontrolního výboru. 

Členy finančního výboru byli navržení Ing. Marek Svěntý, paní Andrea Škutová 

a Ing. Milan Tkáč. K návrhům proběhla diskuse a poté se o jednotlivých návrzích 

hlasovalo. 

Návrh usnesení č. 11/1/2022: ZO Horní Domaslavice volí členem finančního 

výboru pana Ing. Marka Svěntého. 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 11/1/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12/1/2022: ZO Horní Domaslavice volí členem finančního 

výboru paní Andreu Škutovou. 

PRO: 7  PROTI:  4  ZDRŽEL SE: 2 

Usnesení č. 12/1/2022: bylo schváleno. 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 6 

Návrh usnesení č. 13/1/2022: ZO Horní Domaslavice volí členem finančního 

výboru pana Ing. Milana Tkáče. 

PRO: 5  PROTI:  2  ZDRŽEL SE: 6 

Usnesení č. 13/1/2022: nebylo schváleno. 

Finanční výbor byl zvolen ve složení předseda FV paní Ing. Lucie Klimentová, 

členové FV pan Ing. Marek Svěntý a paní Andrea Škutová. 

Na členy kontrolního výboru byli navrženi Ing. Tomáš Dinkov, Ing. Milan Tkáč, 

paní Elen Kavková a pan Slavomír Kulhánek. O jednotlivých návrzích proběhla 

diskuse a poté se o jednotlivých návrzích hlasovalo. 

Návrh usnesení č. 14/1/2022: ZO Horní Domaslavice volí členem kontrolního 

výboru pana Ing. Tomáše Dinkova. 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 14/1/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15/1/2022: ZO Horní Domaslavice volí členem kontrolního 

výboru pana Ing. Milana Tkáče. 

PRO: 7  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 6 

Usnesení č. 15/1/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16/1/2022: ZO Horní Domaslavice volí členem kontrolního 

výboru paní Elen Kavkovou. 

PRO: 3  PROTI:  1  ZDRŽEL SE: 9 

Usnesení č. 16/1/2022: nebylo schváleno. 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 7 

Návrh usnesení č. 17/1/2022: ZO Horní Domaslavice volí členem kontrolního 

výboru pana Slavomíra Kulhánka. 

PRO: 3  PROTI:  1  ZDRŽEL SE: 9 

Usnesení č. 17/1/2022: nebylo schváleno. 

Kontrolní výbor byl zvolen ve složení předseda KV paní Ing. Lenku Kontrikovou, 

PhD., členové KV pan Ing. Tomáš Dinkov a pan Ing. Milan Tkáč. 

BOD 7 - SCHVÁLENÍ VÝŠE ODMĚN NEUVOLNĚNÝM ČLENŮM ZASTUPITELSTVA 

Výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce vychází z nařízení vlády č. 

č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků. Zastupitelstvo obce nejprve usnesením rozhodlo, od kdy bude odměna 

vyplácená.  

 

Návrh usnesení č. 18/1/2022: Odměna bude neuvolněným členům zastupitelstva 

poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne 

složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí, bude 

odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

PRO: 13  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 18/1/2022: bylo schváleno. 

Poté se projednávala výše odměn pro jednotlivé neuvolněné funkce. Začalo se 

návrhy výše odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva. O návrzích proběhla 

diskuse a při hlasování byla schválená odměna ve výši 1.200,-Kč. 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 8 

Návrh usnesení č. 19/1/2022: ZO Horní Domaslavice stanovuje neuvolněným 

členům zastupitelstva obce za výkon funkce odměnu za měsíc ve výši 0,- Kč. 

PRO: 4  PROTI:  8  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 19/1/2022: nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20/1/2022: ZO Horní Domaslavice stanovuje neuvolněným 

členům zastupitelstva obce za výkon funkce odměnu za měsíc ve výši 1.200,- Kč. 

PRO: 7  PROTI:  6  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 20/1/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21/1/2022: ZO Horní Domaslavice stanovuje neuvolněným 

členům zastupitelstva obce za výkon funkce odměnu za měsíc ve výši 1.805,- Kč. 

PRO: 2  PROTI:  7  ZDRŽEL SE: 4 

Usnesení č. 21/1/2022: nebylo schváleno. 

Následně se přistoupilo k projednání výše odměny člena výboru zastupitelstva. 

Hlasováním byla schválená odměna ve výši 2.000,-Kč. 

Návrh usnesení č. 22/1/2022: ZO Horní Domaslavice stanovuje neuvolněným 

členům výborů zastupitelstva obce za výkon funkce odměnu za měsíc ve výši 

3.010,- Kč. 

PRO: 2  PROTI:  2  ZDRŽEL SE: 9 

Usnesení č. 22/1/2022: nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23/1/2022: ZO Horní Domaslavice stanovuje neuvolněným 

členům výborů zastupitelstva obce za výkon funkce odměnu za měsíc ve výši 

2.000,- Kč. 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 9 

PRO: 13  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 23/1/2022: bylo schváleno. 

Pro neuvolněné předsedkyně výboru zastupitelstva byla navržena odměna ve 

výši 2.400,-Kč, kterou zastupitelstvo schválilo. 

Návrh usnesení č. 24/1/2022: ZO Horní Domaslavice stanovuje neuvolněným 

předsedům výborů zastupitelstva obce za výkon funkce odměnu za měsíc ve výši 

2.400,- Kč. 

PRO: 13  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 24/1/2022: bylo schváleno. 

Odměna pro neuvolněného místostarostu byla navržena ve výši 21.600,-Kč. Tato 

odměna byla schválená.  

Návrh usnesení č. 25/1/2022: ZO Horní Domaslavice stanovuje neuvolněnému 

místostarostovi obce za výkon funkce odměnu za měsíc ve výši 21.600,- Kč. 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 25/1/2022: bylo schváleno. 

Kompletní zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce je k dispozici na 

webových stránkách (https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-

urad/usneseni-zastupitelstva/). 

 

 

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/
https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/


 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 10 

Informace Obecního úřadu pro občany 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za psy: 

Poplatek za každého psa je stanoven ve výši 100,- Kč za rok (OZV č. 

2/2021). Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem na 

účet (č. ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba uvést jako variabilní 

symbol číslo popisné a do poznámky uvést počet psů. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2022. 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odpady: 

Výše poplatku za odpady činí v roce 2022 (OZV č. 3/2021)  

650,- Kč za občana. Studentům, kteří pobývají převážnou část roku mimo 

trvalé bydliště (kolej, pronájem v místě studia) je poskytována sleva 300,- 

Kč (nutné doložit potvrzení). 

Od poplatku jsou zcela osvobozeni občané starší 80 let (včetně těch, kteří 

v roce 2022 tohoto věku dosáhnou), děti narozené v roce 2022, občané 

žijící v cizině a ti, kteří mají hlášen trvalý pobyt na Obecním úřadě. 

Poplatek za rekreační objekt činí 650,- Kč za rok. 

Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem na účet (č. 

ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba uvést jako variabilní symbol 

číslo popisné a do poznámky uvést jména osob, za které je poplatek 

hrazen. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2022.  

V případě dotazů, kontaktujte paní účetní Šubertovou na tel. číslech – 

734 232 522, 555 222 734 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

               Starostka obce 
 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 11 

ROBERT WELSZAR – 
termíny vymetání komínů pro rok 2023 

ROBERT WELSZAR a LUKÁŠ PAPŘOK 

Kontakty: 

Robert Welszar  721 168 804 

Lukáš Papřok  605 123 029 

welszarr@seznam.cz 

Termíny pro vymetání komínu pro rok 2023 jsou následující: 

27. a 28. únor 2023 

04. a 05. květen 2023 

07. a 08. prosinec 2023 

V Horních Domaslavicích 15. listopadu 2022. 

 
 
 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 
Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 

některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 6/2022, 15. 11. 2022 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 00536008 

mailto:welszarr@seznam.cz


 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 12 

   Římskokatolická farnost Domaslavice 
 

 Vážení spoluobčané,  
 
        adventní čas se rychle blíží a s ním spousta aktivit, které k tomuto 
období v rodinném i společenském životě patří. Aby to nebyl jen čas shonu, 
chci Vám nabídnout prostor ke ztišení v našich kostelích, kde můžete prožít 
zamyšlení nad podstatou této doby, i její původní význam.  
 
       Slovo „Advent“ (z latinského „ad-venio“) je odvozeno od slova 
„Přicházet“, a křesťané tím myslí příchod očekávaného Spasitele, který si 
každoročně už po 2000 let připomínají. Vánoce jsou pak oslavou jeho 
skutečného příchodu.  
 
      V minulosti patřily k adventní době tzv. „rorátní mše“ – modlitby 
v kostele v brzkých ranních hodinách, kterých se účastnili děti i dospělí. 
Tam přinášeli své radosti i starosti a očekávali pomoc shůry (latinské slovo 
„rorate“ znamená doslova: „ať skane (rosa)!“)  
 
     I když se už v současnosti v naší farnosti tyto ranní bohoslužby 
nekonají, přesto se v jiných časech scházíme v našich kostelích ke ztišení 
a naslouchání prastarým textů starozákonní biblické moudrosti, které ono 
čekání na Mesiáše zmiňují. Vždyť kdo z nás občas necítí, že potřebuje 
„pomoc shůry“, když naše lidské síly nestačí na to, co nás v životě potkává? 
 
     A tak Vás srdečně zvu na adventní bohoslužby, jejichž čas a místo 
konání najdete v našem týdenním zpravodaji „Farníček“ na webových 
stránkách www.farnostdomaslavice.cz Tam také s dostatečným 
předstihem najdete rozpis letošních vánočních bohoslužeb. 
 
   Přeji Vám pokoj a dobro v nadcházejícím čase přípravy na Vánoce! 
 

Mgr. Jan Vecheta, farář 

 

 

http://www.farnostdomaslavice.cz/


 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 13 

Sbor dobrovolných hasičů Horní Domaslavice 

Autobusový zájezd směr jih 

Nemusela jsem dlouho přemýšlet. Nápad jet směr jižní Morava, 

porozhlédnout se tam a navštívit vinný sklípek vznikl vlastně už v závěru 

červnového zájezdu do Polska. Musím říct, že to byl dobrý nápad. 

Vyjeli jsme 28. října opět autobusem ČSAD s panem řidičem Mariánem 

Potykou. Ten nás ani tentokrát nezklamal. Byl skvělý. Nejdříve nás zavezl 

k zámku Lednice. Absolvovali jsme dva okruhy: Reprezentační sály a 

Soukromé apartmány. V zámecké zahradě jsme se podívali na letové 

ukázky dravých ptáků Zayferus – toho představení je vyhledávanou 

turistickou atrakcí v Lednici. 

Pak jsme zamířili směr Svatobořice Mistřín, do Vinárny pod vinohradem. 

Ubytovali jsme se a hurá!! Čekají nás dvě večeře, degustace, košt, a také 

snídaně. Večer byl příjemný, snídaně dobrá a už nás veze pan Marián 

nejdříve na prohlídku nádherného zámku Milotice, pak do lázní Luhačovic. 

Luhačovice si každý užil po svém. Třeba prohlídkou města, kolonády, 

popíjením léčivých pramenů Ottovky nebo Vincentky, nákupem lázeňských 

oplatků či pitím kávy. 

Všech 43 účastníků se vrátilo 

zpět domů 29. října 

v podvečerních hodinách. 

Věřím, že byli spokojeni, 

stejně jako já. Chci všem 

poděkovat – byli jste stateční. 

  Jana Sušovská 

      Organizátorka zájezdu 

   SDH Horní Domaslavice 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 14 

. 

                   

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 15 

10. ročník střeleckých závodů O pohár Mikroregionu 
Žermanické a Těrlické přehrady 

Střelecké závody o pohár Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady se 
uskutečnily dne 22. 9. 2022. Za obec Horní Domaslavice se střeleckých 
závodu zúčastnili František Hořčica a David Blahuta. I přes to, že se závodů 
zúčastnili poprvé, obsadili krásné 3. místo v soutěži. K úspěchu jim 
gratulujeme a přeme jim mnoho dalších skvělých střeleckých zážitků. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 17 

Inzerce v Informátoru č. 6/2022 

1.– 23.12.2022 

 
Opět zahájen prodej čerstvě řezaných KAVKAZSKÝCH JEDLÍ z vlastní 

plantáže. 

 

Ceny od 200 - 1000Kč za ks 

 

Prodej denně od 9 - 17hod. 

 

Lučina 203 – z Dobré 

na Pazdernou, 

odbočka na Horní 

Domaslavice-

ukazatel BoschCar 

servis. 

   Těšíme se na Vás ☺ 

      

739 280 441 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 18 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 19 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 20 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 21 

 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 22 

 



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 23  



 Informátor č. 6/2022 – Horní Domaslavice 

 24 

 


